E tū qui pro omnibus, sū foli indicaret obnoxium, sū sensus vniū subaudia, coīficiōne (dicendo se ē solum indicaret obnoxium) clarius adeo est, vt nihil reser obtutatis. Paulus enim ita obligatum omnibus Christi beneficiis siebat, vt non solum una cū aliis, sed etiam ipse teneretur pro omnibus: tum ppter perfectam illorum acceptiōē in seipso, ac si pro ipso folo cōcessiā suiffent: sū pp. charitatis vniōnem cū aliis, qua oīum bona sua putabat. Hac loco inveniā enim duo in litera tanguntur, vt patet.

A D P R I M U M ergo dicendum, quod ratio illa procedit de intentione magnitudine peccati. A D Q U E V N D U M dicendum, quod peccato originali in futura retributione non debetur poena sensus: penalitatem tamen, quas sensibiliter in hac vita patimur, sicut famem, sitiū, mortem, & alia huiusmodi, ex peccato originali procedunt: & ideo Christus, vt plenē pro peccato originali satisficeret, sensibiles doctorem pati voluit, vt mortem, & alia huiusmodi in seipso confumeret.

A D T E R T I U M dicendum, quod sicut Chrysost. ibidem dicit, verba illa dicebat Apostolus, non quasi diminuire volens amplissimā, & per orbem terrarum diffusa Christi munera: sed vt pro omnibus se solum indicaret obnoxium. Quid enim interest si & alios prestitū, cūm quē tibi sunt prestita, ita integrā sunt, & ita perfecta, quasi nulli alii ex his aliquid fuerit prestitū? Ex hoc ergo, quod aliquis debet reputare sibi beneficia Christi prestita esse, non debet existimare, quod non sint alii prestita: & ideo nō excluditur, quoniam principalius venit abolerere peccatum totius naturae, quām peccatum vniū personae: sed illud peccatum naturae, verae negatione, prima est. Non sicut cōmētē a principio humani generis debuerit incarnationē effe, & propter eam, iuxta duplicitē statum in principio, duplicitē respondet cōclusio, vnaq. prima est. Non sicut cōmētē a principio humani generis ante peccatum Deū incarnatum fuisse. Probat. Opus incarnationis principaliter ordinatur ad re-

E L. f. 1. art. 2. cōficio. Vtūm conueniens fuerit Deum incarnari ab initio mundi.

A R T I C U L U S V.

A D Q U I N T U M sic procedit. Videtur, quod coram conuenientib[us] fuisse Deum incarnari a principio humani generis. Incarnationis enim opus ex immensitate diuine charitatis processit, secundū illud Ephes. 2. Deus, qui dites est in misericordia, propter nimiam

parationem naturae per abolitionem peccati ergo non fuit conueniens ante peccatum Deum incarnari. Probarat sequela ratione, quia medicina non datur nisi infirmis: & auctoritate Domini duplice. Secunda est: Non fuit conueniens Deum incarnari statim post peccatum. Probatur quadrupliciter. Primo, ex conditione peccati. Humanum peccatum prouenerat ex superbia hominis ergo erat modo liberandus, ut humiliatus cognosceret se liberatore indigere: sed hoc conuenienter fit, relinquendo hominem; primò in statu naturæ; deinde sub iugo legis, ut expertus sit virtutis viræ defectum suum, clamaret pro gratia: ergo, &c. Omnia clara sunt in litera. Et confirmatur magis ex responsione ad principium, ducento ad inconveniens superbie, s. contemptum, si statim incarnationem post peccatum fuisse. Secundo, ex ordine promotionis in bonum: quæ ratio in responsione ad tertium magis explicatur, ita quæc illi formanda. Humanam naturam lapsum conuenit procedere de imperfetto ad perfectum: ergo consumata eius perfectio in viaione ad Deum non statim habenda erat. Antecedens probat Apostoli auctoritate in litera. Consequenter autem, ut manifesta relinquit, & merito, quia non procederet de imperfecto ad perfectum, quasi progressio per media, & appropinquando ad diuinam unionem, si statim incarnationem defuisse vno, s. intellectum magis, ac magis illustrati, s. lucisrationem temporum: & sicut media vno per charitatem patriarcharum, ac prophetarum: & sicut media vno per diuturnum famularum viuis populi exhibita Deo in sacrificiis, quibus initiatum est humanum genus ad futurum illud Iesu Christi in arca crucis faciendum. Tertio, ex dignitate verbi incarnationis.